

## Saatekirje Essoten jäsenkunnille

### koskien Etelä-Savon sosiaali- ja terveystyöpalvelujen kuntayhtymän hallituksen

#### 17.6.2021 § 11 asiaa, kuntayhtymän perussopimuksen muuttaminen. Viite:

*Muutosehdotus perustuu korkeimman hallinto-oikeuden (KHO) 10.8.2020 antamaan ratkaisuun. KHO ei muuttanut Itä-Suomen hallinto-oikeuden 4.2.2019 antamaa päätöstä, jossa hallinto-oikeus kumosi kuntayhtymän valtuuston 15.6.2017 tekemän päätöksen ostaa 49 % Etelä-Savon Työterveys Oy:n osakekannasta. Päätös tarkoittaa, että kuntayhtymä ei voi voimassa olevan perussopimuksen perusteella omistaa Etelä-Savon Työterveys Oy:n osakkeita.*

Essote on omistanut 1.9.2017 alkaen Etelä-Savon Työterveys Oy:stä 49 %. Yhtiö tuottaa työterveyspalveluita Etelä-Savon kuntien alueella sekä omistaa Lääkäripalvelut Ikioma Oy:stä 80,2 %. Essotelle omistuksilla on huomattava toiminnallinen ja taloudellinen merkitys.

#### Laadukkaat työterveyspalvelut

Essote on noin 4 000 työntekijän organisaatio, jolle työterveyspalvelujen laatu on merkittävä tekijä. Etelä-Savon Työterveyspalvelujen omistajana Essotella on ollut mahdollisuus vaikuttaa työterveyspalveluiden toimintaprosesseihin ja kehittämiseen. Yhtiö on ollut Essotelle tärkeä kumppani henkilöstön työhyvinvoinnin edistämisessä. Etelä-Savon hyvinvointialueella työterveyspalvelujen tarve lisääntyy, kun sosiaali- ja terveystyöpalvelut järjestetään koko Etelä-Savon alueella.

#### Henkilöstön saatavuus

Etelä-Savon työterveyden 80 prosenttisesti omistamalla Lääkärikeskus Ikiomalla on arvioitu olevan vahva vaikutus Essoten henkilöstön saatavuuteen ja pitovoimaan. Essoten terveysalan henkilöstölle on tarjoutunut mahdollisuus harjoittaa yksityispraktiikkaa Etelä-Savon Työterveyden konserniyhtiö Ikiomassa, johon Essotella on ollut omistuksellinen sidos. Omistuksen on koettu toimivan Essotelle rekrytointivalttina.

#### Taloudellinen vaikutus

Kokonaisuutena Etelä-Savon Työterveyden omistus on ollut Essotelle tuottava sijoitus, kun vuosien 2018-2020 (3 vuotta) aikana pääoman vuotuinen tuotto prosentti (osingot) on olleet keskimäärin 11,5 %. Essote on saanut osinkotuottoja yhteensä 441.000 euroa vuosilta 2018-2020.

#### Merkitys Etelä-Savon elinvoimaan

Etelä-Savon työterveyden konserni toimii laajasti Etelä-Savon kuntien alueella ja työllistää alueella yli 80 henkilöä, jotka ovat pääosin terveydenhuollon ammattilaisia. Yhtiöllä on vaikutusta alueen työterveyspalvelujen kehittymiselle Etelä-Savon alueella sekä kuntien työterveyspalvelujen saatavuudelle. Yhtiö on turvannut työterveyspalvelujen saatavuutta ja tarjontaa Etelä-Savon kuntien alueella.

***Etelä-Savon sosiaali- ja terveystyöpalvelujen kuntayhtymä vetoaa jäsenkuntiin, että jäsenkunnat mahdollistavat Essotelle tärkeän Etelä-Savon Työterveyspalvelut Oy:n omistuksen säilymisen Essotessa ja hyväksyvät Essoten perussopimuksen muutoksen ja siten mahdollistavat kuntayhtymälle tärkeiden palveluiden kehittämisen alueella.***

#### Etelä-Savon sosiaali- ja terveystyöpalvelujen kuntayhtymä

*Aira Kietäväinen*  
hallituksen puheenjohtaja

*Eero Aho*  
valtuuston puheenjohtaja

*Arto Seppälä*  
hallituksen varapuheenjohtaja